
UCHWAŁA  Nr VII/…/2024  

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2025r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 107), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024r. poz. 1251) 

oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025r. 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P.  

z 2024r. poz. 718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdów w trybie art. 130a ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym, opłat za przechowywanie tych pojazdów na parkingu strzeżonym oraz 

kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku, o którym mowa w 

art. 130a ust. 2a tej ustawy. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi (opłaty zawierają podatek VAT): 

1) rower lub motorower  

2) motocykl  

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t  

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t        

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t  do 16 t 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 

-     166 zł; 

-     324 zł; 

-     697 zł; 

-     871 zł; 

-  1.230 zł; 

-  1.813 zł; 

-  2.205 zł: 

-     166 zł 

§ 3.1. Ustala się następujące wysokości opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu (opłaty zawierają 

podatek VAT): 

1) rower lub motorower 

2) motocykl  

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t  

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t       

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t  do 16 t 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 

-     32 zł; 

-     43 zł; 

-     60 zł; 

-     79 zł; 

-   112 zł; 

-   199 zł; 

-   290 zł; 

-     32 zł; 

2. Opłatę nalicza się za każdą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym. 

§ 4. Ustala się koszty powstałe w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu (opłaty zawierają podatek VAT) : 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5060BE5B-A6E1-43E2-B732-F0C651679134. Projekt Strona 1



1) rower lub motorower 

2) motocykl  

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t  

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t       

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t  do 16 t 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 

-      83 zł; 

-    162 zł; 

-    348 zł; 

-    435 zł; 

-    615 zł; 

-    906 zł; 

- 1.102 zł; 

-      83 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5060BE5B-A6E1-43E2-B732-F0C651679134. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w przypadkach określonych 

w art. 130a ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2024r., poz. 1251) 

należy do zadań własnych powiatu. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym cyt.: „Rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność 

sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1-2, oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze 

danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość 

kosztów, o których mowa w ust. 2a. Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a, nie może być wyższa niż 

maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a.” 

Opłaty stanowią dochód własny powiatu. 

Maksymalna wysokość stawek kwotowych opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów w trybie art. 130a 

powyższej ustawy zostały określone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2025r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym (M.P. z 2025r. poz. 107). 

Wskazane w niniejszej uchwale stawki ustalone zostały na poziomie opłat wynikających z umowy zawartej przez 

Powiat Wąbrzeski z przedsiębiorcą holującym i przechowujących pojazdy i nie przekraczają stawek maksymalnych. 

Opłaty te będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają 

zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu. 

W związku z powyższym, w celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z art. 130a powyższej 

ustawy konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5060BE5B-A6E1-43E2-B732-F0C651679134. Projekt Strona 3


